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IX sesja Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce

W dniu 29 października 2015r. w budynku Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczycach odbyła się IX sesja Rady
Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. 

Dominującym tematem sesji były sprawy związane z oświatą.  W pierwszym punkcie porządku obrad Dyrektorzy placówek
oświatowych:  Gminnego  Centrum  Edukacji  w  Wawrzeńczycach,  Gminnego  Centrum  Edukacji  w  Igołomi  oraz  szkół
podstawowych w Tropiszowie i  Dobranowicach złożyli  informację z przeprowadzonych w budynkach szkół i  przedszkoli
remontów, dokonanych zakupów pomocy dydaktycznych i materiałów niezbędnych do prawidłowego wykonywania zadań
oświatowych. W roku szkolnym 2014/2015 Gmina była organem prowadzącym dla 2 szkół podstawowych i 2 gimnazjów. Do
szkół podstawowych uczęszczało 526 uczniów, do gimnazjów 238 uczniów, natomiast do oddziałów przedszkolnych przy
szkołach podstawowych 89 (było 54) i do przedszkoli 147 przedszkolaków– (łącznie 1000 uczniów- było 950). Pięciuset
uczniów codziennie jest dowożonych do szkół, 16 uczniów niepełnosprawnych jest dowożonych do placówek edukacyjnych w
Krakowie. W palcówkach oświatowych dożywianych jest 159 uczniów.Koszt dowozu uczniów niepełnosprawnych wynosi
102.195zł.,koszt dowozu uczniów pozostałych to kwota 156.215zł. W roku szkolnym 2014/2015 przyznano  107  stypendiów
(Sp=56; G=24 i ŚR=27 uczniów) na kwotę 26.471zł. Siedemdziesięciu jeden uczniów skorzystało z wyprawki szkolnej na
kwotę 18.116zł., natomiast kwotę w wysokości 15.540zł. przekazano przedsiębiorcom szkolącym naszą młodzież. Placówki
oświatowe prowadzone przez Stowarzyszenia to: Szkoła Podstawowa w Dobranowicach: liczba oddziałów 7, liczba dzieci 55, 
w tym w oddziale przedszkolnym 13 dzieci. W Szkole Podstawowej w Tropiszowie liczba oddziałów wynosi 7, natomiast ilość
dzieci  68,  w  tym w oddziale  przedszkolnym 17  dzieci.  W  placówkach  oświatowych  realizowane  były  między  innymi
następujące projekty: Erasmus + w Przedszkolu w Wawrzeńczycach, Erasmus + „Młodzi przedsiębiorcy”, Comenius Regio „Ja
też  mogę  być  przedsiębiorczy”,  Gimnazjum  w  Wawrzeńczycach,  Profilaktyka  wad  postawy  uczniów,  „Owoce  i  warzywa  w
szkole” (ARR) „Mleko w szkole” (ARR), „Szkoła promująca zdrowie”, „Renowacja pomnika przy SP w Wawrzeńczycach”.
Remonty realizowane w szkołach to między innymi: POKL – 3 oddziały przedszkolne wyremontowane i wyposażone (77000,-
SPD; 81000,- SPT; 88000,- SPW),  Malowanie sal w GCE Wawrzeńczyce, Wymiana wykładzin podłogowych w GCE W-ce,
Malowanie sal  i  pomieszczeń w GCE w Igołomi,  Modernizacja  instalacji  gazowej  w GCE w Igołomi;  Zakupiono tablice
multimedialne, rzutniki SPW, SPT, Wyposażenie kuchni w SPD; remont sal lekcyjnych i łazienek w SPT, rozpoczęto rozbudowę
przedszkola w Wawrzeńczycach oraz budowę  boiska wielofunkcyjnego w Igołomi.

Poziom nauczania, postępy edukacyjne oraz osiągnięcia uczniów badane są poprzez  sprawdziany wewnętrzne, zewnętrzne
oraz konkursy przedmiotowe. Miarodajną informacją na temat osiągnięć uczniów w poszczególnych typach szkół są wyniki
sprawdzianów i egzaminów organizowanych przez Centralną Komisję Egzaminacyjną w skali kraju. Co roku uczniowie klas
szóstych piszą sprawdzian a uczniowie klas trzecich gimnazjum piszą egzamin.

W  kolejnym  puncie  porządku  obrad  Rada  wyraziła  wolę  zawarcia  porozumienia  w  zakresie  finansowana  kosztów
uczęszczania  dzieci  w  roku  szkolnym 2015/2016 na  zajęcia  wczesnego  wspomagania  rozwoju  dziecka  w przedszkolu
specjalnym w Krakowie. Następnie Rada pojęła uchwałę w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół,
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych prowadzonych na terenie gminy.

Ponadto Rada dokonała zmian w budżecie  w zakresie  między innymi przeznaczenia kwoty w wysokości  50.000zł.  na
zabezpieczenie  wkładu  własnego  na  remont  drogi  gminnej  Żydów Wawrzeńczyce  „Kaśka”  oraz  drogi  Rudno  Górne  -
Rudzienko, kwota 4200zł. została przeznaczona na remont budynku komunalnego w byłej szkole podstawowej w Pobiedniku
Małym (WTZ), oraz kwotę 31.200zł. przeznaczono na dotację dla stowarzyszeń prowadzących szkoły podstawowe. Kwota w
wysokości  5000zł.  została  przeznaczona  w  formie  dotacji  dla  Centrum Kultury  z  przeznaczeniem części  środków na
rozpoczęcie działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce. W chwili obecnej trwa rejestracja
stowarzyszenia UTW, celami stowarzyszenia będzie między innymi:
- działalność na rzecz ochrony zdrowia dla osób starszych

- działalność na rzecz osób starszych w tym emerytów, rencistów

- działalność na rzecz poprawy warunków bytowych i socjalnych osób starszych

- dbałość o wysoki poziom działalności edukacyjnej poprzez współpracę z uczelniami wyższymi, środowiskiem akademickim,
instytucjami naukowo – badawczymi, pracownikami naukowymi oraz jednostkami oświatowymi.

W  kolejnych  punktach  porządku  obrad  przyjęto  program  współpracy  Gminy  Igołomia-Wawrzeńczyce  z  organizacjami
pozarządowymi takimi jak Koła Gospodyń Wiejskich,  Kluby Sportowe, Stowarzyszenia.  Program określa zasady i  formy
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współpracy  między  innymi  formy  współpracy  finansowej  i  pozafinansowej  oraz  zasady  związane  z  powoływaniem  komisji
konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach. Radni ponadto podjęli uchwałę w sprawie zmiany Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  w celu umożliwienia poszerzenia obszarów pod rozwój
zabudowy usługowej w sołectwie Tropiszów.

W ostatnich  punktach  porządku  obrad  Rada  omówiła  problemy związane  z  funkcjonowaniem oczyszczalni  ścieków w
miejscowości Igołomia. Pan Wójt poinformował o podjętych w tej sprawie działaniach przez Urząd Gminy.


